
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
=

bíí=é~êíá=Ñ∏ê=äáâ~=ã∏àäáÖÜÉíÉê=
g®ãëí®ääÇÜÉí=çÅÜ=ã™åÖÑ~äÇ=á=Ñçäâé~êíáÉí=äáÄÉê~äÉêå~=

=
 
OMMUJMRJOM=
 
 
 
 



 

  

 
 
fåäÉÇåáåÖ=
 
Att alla individer oavsett kön ska ha samma möjligheter, rättigheter och skyldigheter är en av 
hörnstenarna i den liberala ideologin. Fortfarande i Sverige i början av det tjugoförsta 
århundradet är vi inte framme vid målet. Även om stora framsteg gjorts finns det fortfarande 
stora skillnader mellan kvinnor och män när det gäller makt över sin egen tillvaro och 
inflytande i samhället. Detta syns också i folkpartiet. 
 
Partistyrelsen anser att en jämställdhetssyn ska genomsyra partiets arbete och organisation. 
Folkpartiet liberalerna har visserligen uppnått en betydande grad av könsmässigt jämn 
representation, men fortfarande finns det en stark manlig dominans på många uppdrag.  
 
Också när det gäller mångfaldsfrågor i stort har folkpartiet liberalerna mer att göra. Partiets 
satsningar för att utbilda och uppmuntra utlandsfödda kandidater har gett resultat, men mer 
arbete återstår innan partiets valda företrädare på alla nivåer avspeglar den mångfald som finns 
i vårt land. 
 
För att nå fram till målet om jämställdhet och mångfald måste vi först och främst inse att vi inte 
är där ännu. En viktig måttstock på om jämställdhet präglar ett parti är om det råder jämn 
könsfördelning. Jämn könsfördelning ska dock inte ses som definitionen på jämställdhet – en 
statistiskt sett jämn könsfördelning hindrar inte att den egentliga makten ändå kan ligga hos 
män. Hur könsfördelningen ser ut är ändå ett användbart nyckeltal för att bedöma om individer 
oavsett kön konkurrerar om uppdrag på jämställda villkor.  
 
På samma sätt kan den offentliga statistikens nyckeltal om födelseland – om de hanteras klokt 
– ge ökad kunskap om arbetet för ökad mångfald. Alla sådana nyckeltal måste dock användas 
med stor försiktighet. Uppgiften om födelseland säger ingenting om hur den enskilde individen 
definierar sig. Sveriges nationella minoriteter och samerna som ursprungsfolk syns dessutom 
inte i statistiken över födelseland. Ändå kan statistik över födelseland vara en av flera 
måttstockar som används för att få en bild av mångfalden i ett parti. 
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Folkpartiet liberalerna är det borgerliga parti som sammantaget har den jämnaste 
könsfördelningen av uppdrag i landstings- och kommunfullmäktige. Ändå måste vi konstatera 
att det finns många uppdrag där könsfördelningen inom folkpartiet inte är acceptabel. 
 
Männen utgör 55 procent av folkpartiet liberalernas medlemmar, men har 61 procent av 
kommunalrådsposterna, 71 procent av gruppledarposterna och 73 procent av 
ordförandeposterna i lokala folkpartiföreningar. Kvinnorna utgör 45 procent av medlemmarna, 
men bara 36 procent av länsförbundsordförandena är kvinnor och 25 procent av 
landstingsråden. 
 
Folkpartiet liberalerna lyckas bättre än övriga borgerliga partier samt socialdemokraterna när 
det gäller att rekrytera kommunfullmäktigeledamöter som är födda utomlands. Efter 
kommunvalet 2006 var 7,8 procent av folkpartiets ledamöter utlandsfödda. Därmed ligger 
också folkpartiet högre än snittet för alla partier, som är 6,8 procent. Samtidigt återstår mycket  
 
 
 



 

  

 
 
arbete innan folkpartiet liberalernas kommunfullmäktigeledamöter avspeglar den mångfald 
som i dag finns i Sverige (av befolkningen som helhet var 12,9 % födda utomlands 2006).  
 
Kvinnor och män ska på alla nivåer ha samma möjligheter att konkurrera om ledande uppdrag. 
Något annat är inte acceptabelt i folkpartiet. Folkpartiet liberalerna har likaså en viktig uppgift 
framför sig att fortsätta arbetet för att locka fler utlandsfödda personer till ledande uppdrag.  
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I valet 2010 ska folkpartiet liberalerna möta väljarna som ett jämställt parti präglat av 
mångfald på alla nivåer. För att detta ska förverkligas har partiledningen planerat följande 
åtgärder: 
 

• Särskilda överläggningar mellan partiledning och länsförbundens ledningar om ökad 
jämställdhet och mångfald bland partiets aktiva 

 
• Utbildningar i jämställdhets- och mångfaldstänkande för ordförandena i partiets 

valberedningar och nomineringskommittéer 
 

• Kontinuerliga mätningar av könsfördelningen på ledande uppdrag i folkpartiet på alla 
nivåer 
 

• Fortlöpande analys av den offentliga statistiken över hur många utlandsfödda som har 
förtroendeuppdrag i folkpartiet 
 

• Ett särskilt jämställdhetsbokslut som presenteras på landsmötet 2009 
 

• Särskilda utbildningssatsningar för att åstadkomma jämn könsfördelning och ökad 
mångfald bland kandidater på alla nivåer 
 

• Utökat samarbete med samverkande organisationer som Liberala kvinnor (LK) och 
Liberala invandrarförbundet (LIF) 
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Könsfördelningen i folkpartiet 2008

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%
M

ed
le

m
m

ar

K
om

m
un

fu
llm

äk
tig

e

G
ru

pp
le

da
re

 i
ko

m
m

un
er

na

Ko
m

m
un

al
rå

d

P
re

si
di

ep
os

te
r i

ko
m

m
un

al
a 

bo
la

g

P
re

si
di

ep
os

te
r i

ko
m

m
un

al
a 

nä
m

nd
er

La
nd

st
in

gs
fu

llm
äk

tig
e

G
ru

pp
le

da
re

 i
la

nd
st

in
ge

n

La
nd

st
in

gs
rå

d

P
re

si
di

ep
os

te
r i

la
nd

st
in

gs
nä

m
nd

er

Män Kvinnor
 


